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E Pasqyrat Financiare_2014

BILANCI
dt. 31.12.2014

"Kledia 06"
K47905866L
Sh.p.k.
Ballsh.Mallakaster

Tregti

ne lek

Ref.

Aktivet

Viti
Raportues

Viti
Paraardhés

Aktivet afatshkurtra

32,000,585

20,476,069

Aktive monetare

880,980

1,813,115

Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregétim

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

31,119,605

607,087

Llogari/kérkesa té arkétueshme

29,496,000

Llogari/kérkesa té tjera t& ark&étueshme

1,623,605

607,087

Instrumente té tjera borxhi

Investime té tjera financiare

Inventari

18,055,867

Léndét e para

10,649,181

Prodhim né proces

Produkte t& gatshme

Mallra pér rishitje

7,406,686

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

11

Aktivet afatgjata

26,134,869

122,869

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vieré

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

26,134,869

122,869

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje

26,134,869

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI i AKTIVIT

20,598,939




"Kledia 06"

III Pasqyrat Financiare_2014 K47905866L
Ballsh,Mallakaster
BILANCI Tregti
dt. 31.12.2014
ne lek
Viti Viti
Ref. ENSLyIa: S Sapiml) Raportues Paraardhés
1 Detyrimet afatshkurtéra 25,434,455 4,611,752
1 Derivativét = -
2 Huamarrjet 20,000,000 -
i Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra 20,000,000 -
i | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata J =
i | Bono té konvertueshme & =
3 Huaté dhe parapagimet 5,434,455 4,611,752
i Té pagueshme ndaj furnitoréve 4,597,244 4,597,244
i | Té pagueshme ndaj punonjésve 819,535 -
ii | Detyrime tatimore 17,676 14,508
iv | Hua té tjera = =
v | Parapagimet e arkétuara - -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra = “
5 Provizionet afatshkurtra = =
11 Detyrimet afatgjata 15,000,000 -
1 Huaté afatgjata - -
i Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
i | Bonot e konvertueshme g =
2 Huamarrje té tjera afatgjata = =
3 Provizione afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 15,000,000 -
111 Kapitali 17,701,000 | 15,987,187
1 Aksionet e pakicés = -
2 Kapitai qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémé - -
3 Kapitali aksioner 10,554,756 10,554,756
4 Primi i aksionit - -
5 Njésité ose aksionet e thesarit ( negative ) - -
6 Rezerva statutore e — - -
7 Rezerva ligjore / — 532,280 532,280
8 Rezerva té tjera {/ </ 4N\ - 5,541,279
9 Fitimet e pashpérndara [ ( 1= 4,900,151 :
10 Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 5 { 1 1,713,812 (641,128)
TOTALI i PASIVIT Mj] g 58,135,455 | 20,598,939




"Kledia 06"

_M_ Pasqyrat Financiare 2014 K47905866L
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE Balish,Mallakaster
( Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés ) Tregti
ne lek
. Pérshkrimi i Elementéve Referencat Nr.Llog. xmv,h“.:mm vm_.“\h.__wm
1| Shitjet neto 701,705 26,331,346 1,084,000
2 | Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 702 - 704X, 706 - 708X - -
3 | Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 4 - =
4 | Materialet e konsumuara 601 - 608X 23,227,196 956,161
5| Kosto e punés 641 -648 1,077,024 727,041
- Pagat e Personelit 641 922,900 -
- Shpenzimet per Sigurimet Shogerore 644 154,124 -
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X - 30,717
7 | Shpenzime té tiera 61-63 10,877 11,209
8 | Totalii Shpenzimeve (Shuma4-7) 24,315,097 1,725,128
9 | Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 2,016,249 (641,128)
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661 - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662 - -
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare = =
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgja763, 764, 765, 664, 664 = =
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - =
12 | Fitimet (humbjet ) nga kursi i kémbimit 769, 669 - -
12 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 | Totalii té Ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 10+11+12.1+12.2+12.3+12.4 ) Y/ % j 3 -
14 | Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) (13 2,016,249 (641,128)
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin m:m / 302,437 -
16 | Fitimi ( Humbja) neto e Vitit Financiar ( 14-15) \ %n \_..}uban (641,128)|
17 | Elementét e pasqyrave té konsoliduara 2R |
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III Pasqyrat Financiare 2014

"Kledia 06"
K47905866L

Sh.p.k.
Ballsh.Mallakaster

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

A\
AN

/ .
o \

Tregti
( Metoda direkte )
né lek

. Pérshkrimi i Elementéve Rap:'rtt'ues Paravr';'h o

1 | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 1,769,805 1,104,800
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 37,687,192 68,601,384
MM té ardhura nga veprimtarité a z
Interesi i paguar = =
Tatim mbi fitimin i paguar 13,580 220,958
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (35,930,967) (67,717,542)

2 | Fluksi Monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - C
Blerja e aktiveve afatgjata materiale = z
Té ardhurat nga shitja e paisjeve = e
Interesi arkétuar 11 -
Dividendét e arkétuar = =
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 1 -

3 | Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - =
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 20,000,000 -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 1,180 -
Dividendét té paguar 5 =
Interesi arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Té pacaktuara 15,000,000 -
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 34,998,820 -
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare (932,136) (67,717,542)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,813:415 69,530,657
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 880,980 v:< \»: 1,813,115
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